344. WILHELMUS *Calvus* Liber Juris Civilis Urbis Veronae Ex Biblioth. Capitularis eiusd. Civitatis autographo Cod. quem An. D. 1228. scripsit per Bartholom. Campagnolam Cancellarium Ampl. et R. Cap.

Eccl. Veronensis et Archipresbyterum S. Ceciliae nunc primum editus cui nonnulla vet. Documenta etc. praemittuntur addito opusc. de vita S. Metronis et duab. Epistolis Ratherii Ep. Veronensis. Veronae ap. P. Bernum 1738. 4.

WILKINUS, (alii *Gualichinus*, *Qualichinus*) de *Spoletto*, seculi XIII. scriptor, Carmen heroicum de *gestis Alexandri Magni* procedit, ejus Codicem vidi Francofurti ad Viadrum apud Nicolaum Westermanum. Vide Fabricii nostri Bibl. Graecam Volum. II. p. 227.

WILLEBRANDUS ab *Oldenburg*, Canonicus Hildesheimensis, qui a. 1214. lustravit terram sanctam, et quae viderat, in scripta retulit: auctor neque indoctus neque incuriosus. Haec Leo Allatius, qui illud *Itinerarium terrae Sanctae* Symmictorum libro I. p. 122 edidit, nuper admodum Venetiis cum Josepho Genesio inter Scriptores Byzantinos recursorum.

WILLERAMUS Abbas, non *Eberspergensis* (a.), sed *Merseburgensis* monasterii in Suevia (b), Ord. S. Benedicti Parisiis operam dedit bonis literis, inde Scholasticus Ecclesiae Bambergensis, post assumpto habitu in monasterio Fuldensi Abbas Merseburgensis claruit a. 1070. Scripsit *Paraphrasin geminam in Canticum Canticorum*, quarum prior metrica est lingua veteri Theotica. Ipse librum inscripsit de *nuptiis Christi et Ecclesiae*. Editus est primum a Paulo Merula Lugd. Bat. et Officina Plantiniana Raphelengii 1598. 8 secutae sunt observationes Francisci Junii, Amstel. 1635. 8. *Praefationem*, quae huc usque defuerat, ex codice Rhedigeriano dedit Opitius ad Hymnum de S. Annone p. 3. postea ex Codice S. Euchari ante annos 600. exarato Martene et Durand Collect. ampliss. I. p. 507. Codex Ambrosianus Bibliothecae Vindobonensis emendatior est, prout pluribus ostendit Lambecius

(a) Ita vocatur ab Anonymo Mellicensi c. 78. et in Codice Lugdunensi, quo usus est Merula.

(b) Non in Saxonia, ut scribit Eccardus in *Historia studii Etymologici linguae Germanicae* c. 14. p. 125. Nam Saxonicum illo tempore nondum erat extractum.

lib. II. de Bibl. Vind. p. 764. sqq. Tandem prodiit in Thesouro Schilteriano tomo II.

Plura Trithemius de Scriptoribus Eccl. et de viris illustribus Germaniae, Eccardus l. c. Leyseri Histria Poëtarum medii aevi, p. 354. Jo. Henr. a Seelen in vita Stadenii p. 58.

WILLIBALDUS, Presbyter in Ecclesia S. Victoris Moguntiae, sec. VIII. qui jussu Lulli Archiepiscopi Moguntini et Megingaudi Episcopi Herbipolensis *Vitam S. Bonifacii* primum in ceratis tabulis conscripsit, deinceps in pergamenis rescribendam, prout habet Auctor incertus Vitae S. Bonifacii, in Actis Sanctor. Junii t. I. p. 476. cui addatur Eccardus rerum Francicarum XXIV. 22. Nec. obstat, quod Mabillonius et Papebrochius objiciunt, in fine operis sic legi: *Ego Willibaldus Episcopus scripsi*: nam haec lacinia ab homine otioso et ignaro adscripta est. Praeterea Willibaldus noster cognationis cum S. Bonifacio ne verba quidem meminit; imo n. 46. Vitae illius, in Actis Sanctorum p. 469. expresse de Episcopo Eichstadiensi, tanquam a se diverso his verbis loquitur: *Duos bonae industriae viros ad ordinem Episcopatus promovit, Willibaldum (Eichstedensem) et Burghardum (Wirzburgensem)*. Adde Jo. Bapt. Sollerii Commentarium praeivium ad Vitam Willibaldi tomo II. Julii p. 487.

Edita est haec vita primum a Canisio Antiquar. Lectionum tomo IV. in editione Basnagiana tomo II. part. I. p. 227. deinde a Serario ad calcem Epistolarum Bonifacii, Mogunt. 1605. 4. et in Bibliothecis Patrum, apud Surium d. 5. Junii, Mabillonium Sec. III. Bened. part. 2. sub initium, in Actis Sanctorum tomo I. Junii p. 460.

Vita S. Walburgae sororis et Epistolae, Willibaldo Eichstedensi tribuuntur, sunt adhuc ineditae.

Confer praeter jam laudatos Henschenii Comm. praeivium ad Vitam Bonifacii p. 452. Mabillonii Observationes praevias. Hist. litteraire de la France tom. II. p. 167.

S. WILLIBRORDUS, in Northumbria in territorio Ripponensi natus, monachus coenobii Ripponensis, Ordinis S. Benedicti,

post Episcopus Ultrajectinus, obiit a. 736 vel 739. Scripsit *Canones Ecclesiasticos, de sua peregrinatione, Homiliarium, Epistolas ad diversos*. Lelandus c. 72. Balaeus Cent. II. 3. Pitseus c. 102. *Testamentum* ejus edidit Scribanus in Antwerpia, Miraeus in Codice piarum donationum p. 11. in Batavia sacra tom. I. et in Calmeti Hist. Lotharing. tom. I. Append. p. 270.

De Vita ejus scriptores fere triginta allegantur in Indice Lelandi, quibus adde Waracum de scriptor. Hiberniae p. 103. Hist. litteraire de la France tom. IV. p. 63. Arn. Wion Lignum Vitae V. 51.

* Jacobus WIMPHLINGIUS Selestatis scripsit *elegantiarum medullam* oratoriaque praecepta in ordinem clare breviterque redacta, quae dicavit Theodorico Orosmundi Moguntino juniori data ad illum Epistola signata An. 1493. Prodiit opusculum istud sine nota anni et loci impressionis in 4. Scripsit praeterea opus de integritate, cuius meminit Trithemius lib. 2. epist. 38 et iterum Epist. 42 ad Matthaëum Hibernum. In altera ex istis epistolis narrat Trithemius eius libri authorem evincere adnissum fuisse, S. Augustinum nunquam cucullam induisse; quo nomine delatum ad sedem Apostolicam Apologiam suam centum versiculis digessisse. Scripsit etiam *Vitam Joannis Geileri Keicspergii*, quae exstat in priori volumine sermonum ejusdem Geileri, edito cum altero secundo volumine A. 1518 et 1519 in fol. Eiusdem est pariter liber inscriptus *Adolescentia* editusque Argentinae Anno 1520.

WIMUNDUS, Benedictinus ex monacho Abbatiae de Cruce S. Leufridi seu Heltonis, Archiepiscopus Aversanus circa annum 1060 *Epistola* ejus, qua Erfasto *de uno Deo et trino* inquirenti respondet, exstat tomo III. Spicilegii Dacheriani p. 401.

WINDIGNOTUS, Historicus Anglus, ut ex Guilhelmo Hormanno colligitur, sed aetatis incertae. Scripsit *Historiam Saxonum*, quae adhuc Pitsei tempore Windsoriae in Bibliotheca dieti Hormanni adfuit. Sunt, qui eum eundem cum Witichindo Corbeicense fuisse dicant, quod nemo dirimet, nisi qui conferre poterit. Balaeus